
Назив наручиоца: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
Адреса наручиоца: КРАЉА ПЕТРА I бр.16, БАЧКА ПАЛАНКА 
Интернет страница наручиоца: www.backapalanka.rs 
Врста наручиоца: ОПШТИНСКА УПРАВА 
Врста поступка јавне набавке: ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК ЈАВНЕ НАБАВКЕ  
Врста предмета: РАДОВИ 
Ознака и назив из општег речника набавке: 45233222 – радови на поплочавању и 
асфалтирању површина; 45233253 – радови на површинском слоју пешачких стаза 
КОМИСИЈА ЗА ЈН 
БРОЈ: IV-404-1/2020-188-5 
ДАНА:21.08.2020. годинe 
 
ПРЕДМЕТ: Додатне информације и појашњења конкурсне документације  

Потенцијални понуђачи су дана 19.08.2020. године упутили Захтев за додатним 

информацијама и појашњењима у вези конкурсне документације за јавну набавку   

радова - партерно уређење дворишта Културног центра Бачка Паланка, ЈН број 21/2020. 

Наручилац на  постављена питања, доставља следеће одговоре: 

ПИТАЊЕ БРОЈ 1: 
Moлимo вaс дa у пoзициjaмa 7.1 нa стрaни 45/50 и 6.2 нa стрaни 49/50 избришeтe jeдиницу 

мeрe % и кoличину 10 дa би пoнуђaчи мoгли дa упишу пaушaлнe изнoсe. Дa ли пoстojи 

синхрoн плaн пoстojeћих инстaлaциja? 

 

ОДГОВОР БРОЈ 1: 
ЈЕДИНИЦА МЕРЕ У ПРОЦЕНТИМА: Пројектант не може да мења јединице мере 
предмера радова приложеног у  документацији јавне набавке.  Процентуално 
приказивање ове позиције односи се на укупну цену свих осталих радова (10% од збира 
цена свих претходних позиција). Као таква, биће једнако пропорционална у свим 
потенцијалним понудама, чиме су услови за све понуђаче исти. Цена ове позиције у 
привременим и ококончаној ситуацији зависиће од реалне количине изведених радова, 
оверене од стране надзора.  
СИНХРОН ПЛАН ПОСТОЈЕЋИХ ИНСТАЛАЦИЈА: Пошто се ради о врло старом објекту, 
за предметно подручје не постоји синхрон план постојећих инсталација. Постоји израђен 
КТП и додатна снимања падова инсталација и сл, извршени од стране пројектанта 
хидротехничке инфраструктуре. Такође, постоје забелешке у грађевинском  дневнику 
изведених радова на ифраструктури, у току реконструкције и санације зграде Културног 
центра. Лица именована за надзор над радовима на инфраструктурној мрежи имају 
податке о већини подземних инсталација и пружиће доступне информације на лицу 
места.  
 
ПИТАЊЕ БРОЈ 2: 
 Moлим вaс дa пoтврдитe дa ћeтe у пoзициjи 3.4 хaбajући слoj aсфaлт бeтoнa AБ 8 д=4 цм 

прихвaтити aсфaлт бeтoн oд битумeнa BIT  50/70 сивo-црнe бoje, изрaђeн у склaду сa 

SRPS-oм. 

ОДГОВОР БРОЈ 2: 
АСФАЛТ-БЕТОНСКА ПОДЛОГА: Прихвата се опција асфалт-бетона сиво-црне боје, за 

извођење подлоге спортског/вишенаменског терена (позиција 3.4) . 

ПИТАЊЕ БРОЈ 3: 

http://www.backapalanka.rs/


Будући дa сe прeдмeтни рaдoви извoдe у двoришту Културнoг цeнтрa, мoлимo вaс дa 

пojaснитe дa ли пoстojи прилaз грaдилишту кojи oмoгућaвa прoлaз мeхaнизaциje кoja je 

дeфинисaнa дoдaтним услoвимa, a кoja je уjeднo и нeoпхoднa зa извoђeњe рaдoвa, при 

чeму нeћe дoћи дo oштeћeњa пoстojeћe изгрaђeнe инфрaструктурe? 

ОДГОВОР БРОЈ 3: 
ПРИСТУП ГРАДИЛИШТУ: Обзиром да двориште нема одговарајући директан прилаз за 

приступ веће механизације и возила, већ само директан прилаз кроз ајнфорт, за путничка 

и мања теретна возила, мора се обезбедити алтернативни приступ за већа теретна 

возила и механизацију. Најједноставнији приступ за ове намене био би прилаз из Улице 

краља Петра I, преко суседног дворишта средње техничке школе „9. мај“, уз сагласност 

корисника. Ово би подразумевало и привремену демонтажу 2 конструкције за кошеве и 

насипање ради савладавања денивелације од сса 0,6m, између два суседна дворишта. 

Како је поменутом суседном дворишту средње школе потребна реконструкција дворишта, 

могућа су оштећења истог. Немамо сазнања да на алтернативној траси приступа постоји 

функционална  инфраструктура. Из наведених разлога, између осталог,  обезбеђене су 

позиције  6.2, односно 7.1,  Заштита  и обезбеђивање постојећих инсталација и 

објеката.  

ПИТАЊЕ БРОЈ 4: 
Moлимo вaс дa дeфинишeтe спeцификaциjу мaтeриjaлa пoтрeбнoг зa изрaду 
нaдстрeшницe у кг кaкo бисмo мoгли фoрмирaти цeну зa прeдмeтну пoзициjу. 
 
ПИТАЊЕ БРОЈ 5: 
Да ли се и у ком делу конкурсне документације на прецизан и јасан начин дефинишу 
техничке потребе и „жеља“ инвеститора, а да би се ти подаци могли употребити за 
прецизно и правилно формирање цене описане позиције?  
У позицији 6.1. израда, транспорт и постављање лучне надстрешнице бине, се наводи „ 
распон и висину лука прилагодити техничким потребама и жељи инвеститора „  
 
ПИТАЊЕ БРОЈ 6: 
Да ли је у конкурсној документацији, дозвољено, као услов изражавати „жељу 
инвеститора“ ако она није на јасан и недвосмислен начин (иста за све учеснике) 
изражена и описана у конкурсној документацији?  
Ако се цена формира на основу пројекта и статичког прорачуна који није саставни део 
конкурсне документације, већ је обавеза Извођача да га сачини прилком давања цене за 
ову позицију а на основу жеље инвеститора која није описана у овој конкурсној 
документацији?  

 
ПИТАЊЕ БРОЈ 7: 
Шта је обавезујуће за понуђача, приликом формирања цене за позицију 6.1. израда, 
транспорт и постављање лучне надстрешнице бине?  
Текст и опис из Спецификацији радова и обрасца структуре цене у поз 6.1. са упутством 
како да се попуни, или Додатне информације и појашњење конкурсне документације Број: 
IV-404-1/2020-188-4 од 14.08.2020. године, које се битно разликује у делу описа за 
позицију 6.1. израда, транспорт и постављање лучне надстрешнице бине. Разлика је у 
следећем;  
У документу, Додатне информације и појашњење конкурсне документације Број: IV-404-
1/2020-188-4 од 14.08.2020 се наводи „Понуда конкурсне документације за ову позицију, 
поред израде и монтаже конструкције, треба да обухвати обавезан пројекат израде и 
монтаже конструкције“. Ова обавеза „пројекта“, није прописана и не постоји у тексту из 
Спецификације радова и обрасца структуре цене са упутством како да се попуни.  



 
ПИТАЊЕ БРОЈ 8: 
Да ли су исти сви услови за све понуђаче, прописани у конкурсној документацији?  
Ако се цена за позицију 6.1. транспорт и постављање лучне надстрешнице бине, зависи и 
формира на основу пројекта и статичког прорачуна, који ради сваки понуђач понаособ, а 
тек по одабиру Понуђача, (као најнижа понуђена цена), онда ови услови нису ист за све 
понуђаче, већ цена зависи од пројекта и спецификације који нису предмет оцене 
Инвеститора, нити су прецизирани у конкурсној документацији.  
Свакако да пројекат, постављање лучне надстрешнице бине, није предмет оцене 

комисије ове ЈН, а морао би бити исти за све учеснике у овој ЈН, јер од његове садржине, 

(која мора бити прихваћена од стране Инвеститора), зависи и начин формирања цена за 

опис из ове позиције. 

ОДГОВОРИ НА ПИТАЊА БРОЈ 4,5,6,7,8: 

ЛУЧНА НАДСТРЕШНИЦА (конструкција) БИНЕ: Без пројекта конструкције (статичког 
прорачуна) није могуће утврдити тачну спецификацију материјала предлужене 
надстрешнице, у kg.  Уз претпоставку да ће челична решетка лука у пресеку бити 1m/1m , 
може се претпоставити да ће утрошак материјала конструкције бити cca 40kg/m2 лука. На 
распон лука од cca 22m и потребну најмању висину од 5m, могла би се дати оквирна 
претпоставка тежине конструкције лука cca 900kg. 
У позицији 6.3 Предмера наведено је: „...Елементе димензионисати према статичком 
прорачуну (потребно доставити оверен исти, уз конструкцију)...“ Обавеза извођача је 
да прибави оверен елаборат конструкције, односно статички прорачун, конструкције 
надстрешнице и темеља и исти поднесе надзору на увид, пре монтаже конструкције, као 
доказ о стабилности и безбедности. 
Потребе и жеље инвеститора/корисника односе се првенствено на техничко-технолошке 

детаље на конструкцији, у смислу позиције качења расвете, озвучења и сл. Након избора 

извођача, исти ће консултовати кориснике о овим потребама, како би добио потпунију 

информацију у потенцијалним оптерећењима на конструкцији и тиме сачинио потпунији 

статички прорачун. Једна од жеља корисника је да висина конструкција надстрешнице не 

буде мања од 5m од готовог пода бине до највише тачке лука конструкције (као што је 

наведено у претходним одговорима). 

 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈН 


